
PROTOKÓŁ Nr 7/2019 

z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 4 grudnia 2019 r. 

 

 

Realizowany porządek posiedzenia:   

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2020 rok  

w zakresie obejmującym działanie Komisji. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia   

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego w zakresie obejmującym 

działanie Komisji. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 1.  

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska otworzyła posiedzenie  

i przywitała wszystkich przybyłych.   

W posiedzeniu bierze udział 5 Członków Komisji. 

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczy również: 

Anna Radzik                  - Radna Rady Powiatu Nowosądeckiego 

Halina HAJTEK            - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym 

Sączu, 

Teresa Klimek               -  Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla  Powiatu 

Nowosądeckiego, 

Bartłomiej  Krzeszowski – Dyrektor ZAZ w Nawojowej. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 1. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska przedstawiła porządek 

posiedzenia i poddała go pod głosowanie.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 



Ad. 2. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska poddała pod głosowanie 

protokół z ostatniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej RPN. Protokół został przyjęty 

jednogłośnie i podpisany. 

 

Ad. 3.  

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska przedstawiła ogólne informacje 

dot. środków finansowych przeznaczonych na opiekę społeczną w 2020 roku.  

 

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk poinformował, że projekt Uchwały Budżetowej 

Powiatu Nowosądeckiego na 2020 rok otrzymał pozytywną ocenę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Krakowie.   

Wydatki w tym dziale zostały zaplanowane w łącznej wysokości 15.994.394 zł, co stanowi 

9,09 % wydatków ogółem. Planowane wydatki przeznaczone na bieżącą działalność dwóch 

Powiatowych Ośrodków Wsparcia w Zbyszycach i Muszynie wynoszą 1.581.456 zł. 

Działalność tych Ośrodków polega na sprawowaniu opieki dziennej oraz prowadzeniu terapii 

dla średniomiesięcznie 74 uczestników z terenu Powiatu. W ramach wydatków tych jednostek 

na wynagrodzenia i składki od nich naliczane planuje się kwotę 1.106.640 zł oraz na wydatki 

związane z realizacją statutowych zadań i świadczenia na rzecz osób fizycznych - 474.816 zł 

obejmujące: koszty utrzymania tj. wyżywienia i zakup materiałów do terapii zajęciowej oraz 

przewozu uczestników terapii, opłaty za czynsz, zakup energii, odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych. Zadanie finansowane jest ze środków dotacji celowej z budżetu 

państwa na zadania rządowe. 

 

Na wydatki majątkowe w POW w Muszynie planuje się 50 000 zł z przeznaczeniem na udział 

własny Powiatu w zakupie samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych. Zakłada się, że 

zadanie będzie współfinansowane z PFRON. 

 

W tym dziale planuje się także dotację w kwocie 150 000 zł dla Miasta Nowego Sącza na 

realizację umowy w zakresie prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej w Powiecie przy 

udziale Sądeckiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej. 

 

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk poinformował o częściowo przeprowadzonej 

regulacji wynagrodzeń w domach pomocy społecznej, chodzi o wymóg dostosowania do 

poziomu 2 600 zł, które obligatoryjnie wejdzie od 1 stycznia 2019 r. 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska skierowała zapytanie, czy we 

wszystkich domach pomocy społecznej są takie same stawki wynagrodzeniowe.  

 

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk w odpowiedzi poinformował, iż są takie same 

poza mało znaczącymi różnicami pomiędzy pielęgniarkami. 

 

Członek Komisji Michał Nowak w związku z wizytą Komisji Rewizyjnej RPN w Domu 



Pomocy Społecznej w Zbyszycach zapytał o decyzję w sprawie budowy oczyszczalni 

ścieków.  

 

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk w odpowiedzi poinformował, iż nie będzie 

zgody na użytkowanie starej oczyszczalni. Stąd Dyrektor jednostki będzie musiał opracować 

nową dokumentację, gdyż tegoroczna traci ważność w 2019 r.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Halina Hajtek poinformowała, iż na 

bieżące funkcjonowanie i działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Nowym Sączu wykonującego zadania z zakresu pomocy społecznej, polityki społecznej 

zaplanowano środki w wysokości 1.899. 744 zł, obejmujące: 

- wynagrodzenia i składki pracowników tej jednostki - 1.558.300 zł, 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań i świadczenia - 341.444 zł. Środki te 

zostaną 

przeznaczone na energię elektryczną, gaz, wodę, zakup materiałów biurowych i wyposażenia, 

remonty. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Halina Hajtek przedstawiła wydatki 

bieżące na utrzymanie i funkcjonowanie trzech domów pomocy społecznej: w Muszynie, 

Zbyszycach i Klęczanach (o łącznej planowanej liczbie 256 mieszkańców) zaplanowano w 

kwocie 12.301.757 zł, z tego na: 

I .Wydatki bieżące na utrzymanie domów pomocy społecznej 12.279.757 zł, z tego: 

na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 10.072.380 zł, na wydatki związane z 

realizacją statutowych zadań tych domów - 2.179 .3 77 zł. Środki te zostaną przeznaczone 

przede wszystkim na: zakup środków żywności, materiałów i wyposażenia, energię 

elektryczną, gaz, wodę, olej opałowy, naprawy i konserwacje sprzętu i urządzeń oraz 

niezbędne remonty, środki czystości, usługi pralnicze i odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych. 

2. Wydatki majątkowe w kwocie 22.000 zł zaplanowano dla DPS w Zbyszycach z 

przeznaczeniem na modernizację budynku Domu (zalecenia p/poż.). 

Źródłem finansowania wydatków na funkcjonowanie domów pomocy społecznej są przede 

wszystkim dochody własne domów w kwocie 8 .621.400 zł, w tym szczególności z 

odpłatności mieszkańców oraz dotacja celowa z budżetu państwa na zadania własne powiatu 

w wysokości 2.691.540 zł. 

Na dotację dla Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej planuje się 

przeznaczyć kwotę 390.537 zł. 

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk poinformował, iż dotacje przeznaczone na 

zadania własne Powiatu polegające na dofinansowaniu w 10 % kosztów działalności 

Warsztatów Terapii Zajęciowej, w tym: 

- dla 6 Warsztatów Terapii Zajęciowej z terenu Powiatu (dla 210 osób) wynoszą 478.380 zł, 

- na dofinansowanie kosztów WTZ, w których przebywać będzie 17 osób z naszego Powiatu - 

38.726 zł. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla  Powiatu Nowosądeckiego Teresa Klimek 



przedstawiła dochody i wydatki przeznaczone na funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy 

dla Powiatu Nowosądeckiego. Na zadania z zakresu przeciwdziałania bezrobociu i promocji 

zatrudnienia planuje się wydatki bieżące w kwocie 5.576.941 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 4.821.641 zł, 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań - 746.300 zł. 

Źródłem finansowania wydatków na funkcjonowanie PUP są przede wszystkim dochody 

własne Powiatu oraz środki z Funduszu Pracy na dofinansowanie kosztów wynagrodzeń i 

składek na ubezpieczenie społeczne pracowników PUP na 2020 rok w kwocie 840.700 zł. 

Podkreśliła, iż największą pozycję w budżecie stanowią wynagrodzenia. Przewiduje się w 

przyszłym roku podwyżki na poziomie 2,5 % dla ok. 80 osób.  Na pozostałe wydatki w tym 

dziale zaplanowano kwotę 901.323 zł na realizację projektów współfinansowanych ze 

środków z UE.  

 

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk poinformował o przyznaniu nagrody finansowej przez 

Fundusz Pracy za efektywność zatrudnieniową (korzystne wskaźniki osiągnięte przez PUP) na 

kwotę 202 000 zł oraz 80 000 zł. 

 

Członek Komisji Michał Nowak wysunął tezę odnośnie polityki wynagrodzeniowej, iż ta powinna 

wzrosnąć adekwatnie do stawianych zadań czyli co najmniej 3,6 lub 4 % w stosunku do tego co jest 

aktualnie. 

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały budżetowej Powiatu 

Nowosądeckiego na 2020 r. w zakresie obejmującym działanie Komisji. 

Wynik głosowania: 5 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.  

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  

Opinia Komisji do projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2020 r. stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 4.  

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowosądeckiego.  

Na wstępie Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk poinformował, że projekt Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego otrzymał pozytywną ocenę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Krakowie.  Do przygotowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowosądeckiego na lata 2020-2027 przyjęto założenia dotyczące kształtowania się podstawowych 

wskaźników makroekonomicznych, wynikające z zatwierdzonych przez Ministra Finansów 

wytycznych dotyczących założeń makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 

finansowych projektowanych ustaw. Dochody bieżące budżetu w całym okresie prognozy 

obliczono wykorzystując wskaźnik dynamiki realnej PKB, przyjmując 2020 jako rok bazowy. 



Wydatki bieżące budżetu w latach 2020 – 2027 obliczono kierując się w szczególności 

średnioroczną dynamiką cen, przyjmując jako rok bazowy 2020. Planowany wynik budżetu 

Powiatu w 2020 roku, tj. różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt w kwocie 

13.221.573 zł. W latach następnych przewiduje się uzyskanie nadwyżki budżetowej. W założeniach 

do prognozy w kolejnych latach nie przewiduje się zaciągania nowych kredytów 

długoterminowych. 

 

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Przy obecnych 5 radnych: Wynik głosowania: za – 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. 

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany. 

 

Ad. 5. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska podziękowała wszystkim za 

przybycie i zamknęła posiedzenie. 

                               

  Przewodnicząca 

                   Komisji Polityki Społecznej RPN 

       

                                  Ewa Zielińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała:  Anna Brach     

 


